

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Pregão: 087/2021
Processo: 0115/2021
Data: 12/08/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO, do MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ/SC, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente as normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e na forma do processo de licitação nr. 0115/2021 de 02 de agosto de 2021 à vista dos termos nele constante, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de tubos de concreto (simples e armados) de vários diâmetros e britas n.ºs 01, 02, e 04, pedrisco, pedra maroadada, pó de brita, brita graduada e bica corrida, para fornecimento e entrega na cidade de Abelardo Luz/SC, em atendimento as atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura, conforme detalhamentos dos itens constantes no Anexo "C" do referido edital, resolvem adjudicar as propostas apresentadas pelas empresas:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL:
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	473.400,00
FERNANDO ANTONIO TRENTIN ME	142.765,00
TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA	453.600,00
BRITADOR TUPY LTDA - ME	1.379.000,00
DEL CIR BOESING ME	506.384,00
VALOR TOTAL	R\$ 2.955.149,00

ABELARDO LUZ - SC, 12 DE AGOSTO DE 2021.

RAQUEL A. P. F. HADDAD
PREGOEIRA

CHARLENE PEREIRA NUNES
SECRETÁRIA

ALEXIS DANIEL KANG
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Processo - 0115/2021
Pregão - 087/2021
Data da Homologação: 17/08/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório as seguintes empresas:

1990 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA. (79.847.687/0001-55)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
3	5947 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂM. 1,50M X 1,00M COMP., C/1 ARMAÇÃO CA-1	UN	DERIVADOSPB	300	1.090,00	327.000,00
8	5905 - TUBO DE CONCRETO 2,00 X 1,00 METRO, DUAS MALHAS DE FERRO - CA-2.	UN	DERIVADOSPB	80	1.830,00	146.400,00
Valor Total						473.400,00

9164 - FERNANDO ANTONIO TRENTIN ME (17.609.784/0001-52)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
4	5940 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂM. 0,20MX1,00M COMP.	UN	300	24,90	7.470,00
5	5941 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂM. 0,30MX1,00M COMP.	UN	300	37,75	11.325,00
6	5942 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂM. 0,40MX1,00M COMP.	UN	2.200	56,35	123.970,00
Valor Total					R\$ 142.765,00

7347 - TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA (79.297.339/0001-51)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
2	5946 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂM. 1,00M X 1,00M COMP., C/1 ARMAÇÃO, CA-1	UN	600	451,00	270.600,00
7	5943 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂM. 0,60MX1,00M COMP.	UN	2.000	91,50	183.000,00
Valor Total					R\$ 453.600,00

1085 - BRITADOR TUPY LTDA - ME (08.887.245/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
9	5388 - BRITA COMERCIAL No 01	M³	TUPY	4.000	57,50	230.000,00
10	5392 - BRITA COMERCIAL No 02	M³	TUPY	4.000	57,50	230.000,00
11	45869 - BRITA COMERCIAL N° 04	M³	TUPY	4.000	57,50	230.000,00
12	5891 - PEDRA MAROADA	M³	TUPY	4.000	57,50	230.000,00
13	5885 - PO DE BRITA	M³	TUPY	4.000	57,50	230.000,00
14	45870 - BRITA GRADUADA (PEDRA)	M³	TUPY	2.000	67,50	135.000,00

15	5886 - BICA CORRIDA	M ³	TUPY	2.000	37,00	74.000,00
16	5405 - PEDRISCO	M ³	TUPY	2.000	57,50	115.000,00
Valor Total (R\$):						1.379.000,00

10658 - DELCIR BOESING ME (07.515.006/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	5953 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂM. 0,80 X 1,00M COMP.	UN	1.600	316,49	506.384,00
Valor total.....					R\$ 506.384,00

ABELARDO LUZ - SC, 17 DE AGOSTO DE 2021.

Nerci Santin
 NERCI SANTIN
 PREFEITO MUNICIPAL